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                                                                           Uczestnicy postępowania 
                                                                           Wg rozdzielnika 
 
 
 

   Zamawiający, tj. Gmina Suchy Las informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. 
postępowania przetargowego, w związku z czym na podstawie zapisów Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (dalej SWZ) oraz art. 284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) – wyjaśniamy:   
Pytanie 1: 
Mając na uwadze rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności Wykonawca prosi o potwierdzenie, 
że w druki ZPO do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych Zamawiający będzie się 
zaopatrywał samodzielnie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w druki ZPO do wszystkich przesyłek nadawanych w trybach specjalnych 
Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie. 

Pytanie 2: 
Zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia 
realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe 
(Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do 
stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 
wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie 
stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w 
pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia 
trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń 
na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada 
literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, 
że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego 
nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. 
jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to 
samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary 
wygórowanej mamy do czynienia w zapisach „Umowa §6 pkt. 9 litera a). 
Z uwagi na niezgodność przywołanego zapisu z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, 
zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego wskazanych zapisów dotyczących kar umownych i w ich 
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miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach 
określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą sam Zamawiający precyzuje w 

zapisie „(Załącznik nr 3 do SWZ §6 pkt. 1)”. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na wykreślenie zapisów 
dotyczących kar umownych wówczas Wykonawca prosi o zmianę zapisów na następujące: 
„w wysokości 1 % niewykorzystanej wartości brutto umowy określonej w § 4 ust. 1, w przypadku 
rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, określonych w ust. 4 b-e;” 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Pytanie 3: 
Załącznik nr 3 do SWZ §6 punkt 9 litera c), d).  
Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.  
Mając na uwadze skalę zatrudnienia występującą u Wykonawcy we wskazanych przez Zamawiającego 
obszarach oraz uwarunkowania na ranku pracy zwracamy się z prośbą o zmianę przywołanych w treści 
pytania zapisów i zastąpienie ich zapisami o następującej treści:  
c) 20,00 zł za każdy dzień realizowania umowy, w przypadku wykonywania czynności, o których mowa w 
§ 9 punkt 1 umowy, przez osobę niezatrudnioną na podstawie stosunku pracy,  

d) 150,00 zł za każdy dzień liczony od dnia następnego po terminie wskazanym przez Zamawiającego, za 
brak przekazania wymaganej w §9 punkt 4 dokumentacji  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy, jednocześnie wykreśla z projektu umowy zapis §6 
punkt 9 lit. d) : „za brak przekazania pisemnego wykazu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 
(wymaganego przez Zamawiającego w celu wykazania zatrudnienia personelu Wykonawcy na podstawie 
art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, określonych w § 9 umowy): 500 zł”; aktualny projekt umowy do pobrania ze 
strony internetowej.  
Pytanie 4: 
Kalkulacja cenowa II Obrót zagraniczny 
Od 1 września 2020 r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym 
zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, 
Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany. Zasadniczą zmianą w Cenniku jest wykreślenie 
kategorii ekonomicznej dla przesyłek nierejestrowanych w obrocie zagranicznym. 
Z uwagi na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia oraz dokonanie 
odpowiednich zmian w formularzu cenowym poprzez zmianę kategorii na priorytet. Pozostawienie zapisów 
w obecnej formie nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji. 
Ponadto w przywołanej lokalizacji Zamawiający nie wypełnił kolumny „Ilość”. 
Proszę o wskazanie ilości przesyłek do wyceny. W przypadku pozostawienia formularza bez podanych ilości 
Wykonawca potraktuje ilości jako 0 i poda tylko ceny jednostkowe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej aktualny załącznik „formularz kalkulacyjny” z 
naniesionymi poprawkami.  
 
 

Z poważaniem 
 
Rafał Urbaniak 
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